
                          

                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                   

 

GAL MARMILLA  Via BARESSA, 2 09090 Baradili (OR) – tel. 0783959021, fax. 0783959142 – e-mail: galmarmilla@tiscali.it , galmarmilla@pec.it  

 

DETERMINA DIRETTORE TECNICO 
N. 02/  DEL 19/04/2016 

 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE  COTTIMO FIDUCIARIO, PER 

L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI CONSULENZA SPECIALISTICA FINALIZZATO ALLA COSTRUZIONE DEL 

PIANO DI PERCORSO PARTECIPATO (PPP) PER LA STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE E DEL (PdA) DEL GAL 

ALTA MARMILLA E MARMILLA, DENOMINATO “GAL MARMILLA” A VALERE SUL BANDO REGIONALE 

PUBBLICATO SUL SITO DELLA REGIONE SARDEGNA IN DATA 31.12.2015  

 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo 
di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi 
e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, e che abroga il regolamento (CE) 
n. 1083/2006 del Consiglio;  
 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che 
abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;  
 
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 ed in particolare la Misura 19 “Sostegno allo sviluppo 
locale LEADER (SLTP - sviluppo locale di tipo partecipativo)”;  
 
CONSIDERATO che la Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 “Sostegno allo sviluppo 
locale LEADER” prevede che lo sviluppo locale di tipo partecipativo è gestito dai Gruppi di Azione Locale 
(GAL);  
 
VISTO il “Bando per la selezione dei Gruppi di Azione Locale (GAL) e delle Strategie di Sviluppo Locale di 
Tipo Partecipativo”, pubblicato dall'Autorità di Gestione, rivolto ai GAL esistenti e a eventuali nuovi 
partenariati che prevede un procedimento di selezione suddiviso in due fasi: una prima fase di verifica 
preliminare dei criteri di ammissibilità dei GAL e/o dei partenariati attraverso la definizione dei territori e 
dei partenariati; una seconda fase di valutazione e selezione delle strategie di sviluppo locale, a seguito 
della predisposizione dei Piani di Azione Locale;  
 
RITENUTO necessario predisporre tutti gli atti necessari per la partecipazione del GAL ALTA MARMILLA E 
MARMILLA  al suddetto Bando, in particolare per quanto riguarda l'avvio delle attività di animazione e 
informazione, costruzione del piano di percorso partecipato (PPP) ed elaborazione della strategia di 
sviluppo locale e del Piano di Azione Locale (PdA);  
 
VISTA la Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 e in particolare la sotto-misura 19.1 – 
Sostegno alla preparazione della Strategia di Sviluppo Locale, che prevede uno stanziamento di euro 
50.000,00 destinato a ogni partenariato che partecipa al Bando per la selezione del GAL, per la copertura 
dei costi connessi alle attività della fase preparatoria;  
 
VISTA la Delibera n. 02 del 29/01/2016  con la quale l’Assemblea dei soci ha deliberato la partecipazione 
del GAL ALTA MARMILLA E MARMILLA  al nuovo Bando per la selezione dei GAL nella Programmazione 
2014-2020; 
  



                          

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL n. 01 del 24/02/2016, con la quale si da 
mandato al Direttore Tecnico di esperire le procedure finalizzate alla individuazione di un facilitatore cui 
affidare l'incarico di affiancamento del personale del GAL nella predisposizione delle attività finalizzate alla 
partecipazione del GAL ALTA MARMILLA E MARMILLA  al Bando sopra citato;  
 
PRESO ATTO della  delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL n. 01 del 24/02/2016, nella quale i 
componenti della Commissione vengono individuati nelle figure interne al GAL, in relazione alle 
competenze ed in riferimento alla gratuità delle prestazioni in assenza di risorse finanziarie. La 
composizione della stessa sarà individuata dal Direttore Tecnico con propria determinazione;  
 
 

 

DETERMINA  

Che i componenti della Commissione  di Valutazione  sono stati individuati  nelle seguenti figure: 

 

Funzionario Ruolo 

Maria Carla Manca Presidente  (R.U.P.) 

Maurizio Manias  Componente  

Maria Graziella Siuni Segretaria Verbalizzante  

  

 

 

La presente determina è pubblicata nell’Albo delle affissioni e sito del GAL MARMILLA,. 

Baradili, li 19/04/2016 

 

Il Direttore Tecnico 

F. to Ing. Maurizio Manias 

  


